Obres 40 Duo pondera proprie dicuntur equalia, &
in equalia, et tunc non sunt quantitates, & non negantur: sed. n. & metaphoram
vix equalia & in equalia sic dicuntur.

Obres 50 subis motus hinc per commensuratio-
nem, & potest dici esse proprie equalis & in equalis. Nego autem: qd
sola ea essentia, & esse est apta, tunc, distans quum, n. & sic in de-
ter. ad essendum in puncto & in spatio, fundat proportionem equalitatem,
Commensuratioem.

Art 2^{us} Quismodi sit equalitas, et in equalitas retas.

Dico 1^o in quantitate permanente retas & equalitas & in
equalitas est realis. pro p. extrema s. realia, reals dista, & reals estia
Cum retas fundetur in determinata commensuratioe, & supponit extiam qd.

Dico 2^o in quantitate successiva retas est variis.
pro 1^o, nullum dato tempore, in quo duo motus vix equalis & in equalis
sunt sit extia possunt, cum semper sint indistincti ad equalitatem, & in-
equalitatem. Dum procedunt, vix neutram de tate hinc possunt
nisi postquam s. processu, sed tunc iam non existunt, qd. 2^o qd equalis
hinc & in equalitatem descendit in inie totam quantitatem, subit. n. n.
est equalis alii p. equalitatem suam quum, hoc est p. equalitatem semi cubiti
ad alterum semi cubitum, & p. totum, atque totus motus nunquam existit
reals equalis & in equalis alii, & non potest descendit a retas realis.

Obres 1^o equalis motus sit incipient, ac de-
sinit, & sit retas equalitatis est realis in selemis. Dicitur autem: sit
incipient ac desinit, ita ut in adaequate sit exstant, contra autem: ita
ut adaequate sit exstant, nego autem: In retas realis, non potest eos totos de-
nominare.

Obres 2^o retas equalitatis est retas comen-
suratioe in se, retas in in equalitatis est retas dicitur in se, dicitur est totus
hinc realis in alii p. extia, & etiam in quantitate. nego mai: alioqui
nunquam possent esse 2^o lineae in equalitatis: neg. ulla quantitates species, non
esset equalis in unius & in equalis in alterius, a qua species dicitur:
neg. hoc specie, esset quantitate, cum in alii p. extia, & per dicitur

Et in duas eisdem speciei semper in eadem coart. In rebus equalit.
Et in equalit e rebus equalit, Et in equalit e comensuratio actualit

INCIPIT 7 DE RETASIS

hinc hinc Capiti per: i continet aliquam relos defoim: relata se ea
2o qd s, aliorum ee, aut ad aliq, aliquo alio no dir. 2a quatuor
relatorum pprietis enumerat, hinc dicitur: 1. Salutare magis et minus:
Vini ad conuentionem: ee sit nra. 3o qd qd fadion ab alio le foim
propriet: relata s quorum ee idem e eis, qd e ad aliq aliquo no retea.
De nra quin tam proprietem ex parte se, ut si unum defite def co-
gnit, al teru le fite p qd cognos lato.

DE NATURE RETASIS

Art 109

DE ADMITTENDO SE RELOS REALES

Dico i sermone dari in casu relos reales. pr i qd in casu dant
aliquid de nominacois ante oim operosem intus qd item adspungit
Vorsu ad nominatioibz aliorum pntoant, ut Pater, Cui, Sile, etc.
Cum n ueniant ab aliquo abso, qd ee genitibz in multis uariatione
Et auferunt, ut pater natus in de cruce q mortem filii q aliquo fia
vna relos natis concedenda s ad uisum ad nominacois relos saluandz.
2o qd nra ee m fha d i pntoant le relosibz q s entia relos q
vlla s relos stid, quarum oibem det ee reale. 3o qd in deo foz qd qd
de relos relos, de ee in casu n cognant, cum negi inge pto sint
quoniam s in deo, negi infia qd ee put abstrahunt a casu ee in
Casu subialibz, et adualibz, qd ee.

Dico 2o qd uisum relos s in casu s. sub casu.
Pr i qd relos diuina s in casu s. 2o qd Casu relos s alia
un in aliquo subto dent ea pte, n apparet alia, nisi id, quod denomi-
nant qd ee.

Artes 20 ratios transcendentes, et unum e' aliud esse
ut sic in ma. de pura p'ia ad formam substantiam, q' est illi de fo. Dis
tinguuntur totum e' aliud n' ut purum suum coram. ut purum
suum, nego an. Et ita intelligenda e' de fo, ut constat ex dictis.

Artes 20 ratios e' ad potius, quocumq' referunt, quam
p' sit, ac referit, q' male d' eius est h' aliud esse. Dicitur: p' tam
sufficit, ac referit in alio exco. Coram: In actu g' naco nego
an, Nam ratio recipit in actu g' naco q' e' ratio, e' quom' quo sustinetur
ac referit: e' ita male loquor intelligenda e' de fo.

Artes 30 ratio e' actus reale, q' totum eius e' n' pot
e' ad suum, d' p'ia det e' ad suum. Dicitur: n' pot e' ad suum sol
Concedo coram: n' pot ad suum sit e' ad suum, nego an. e' n' tota ratio
in subto, e' tota e' t'p' ad suum: Cum n' tota sit actus, tota e' in subto, e' ita
tota sit tale actus nempe suum, tota e' t'p' ad suum.

Art. 4us Innam ad prenalem ratio exigant

In ratio, q' in hoc genere albo, quinq' interueniunt e' subto illi
num, q' la ratio d' naco, e' ratio g' naco, s' g' naco: 2. e' fun
tum remotum, q' e' t'p' cur referit p' rem, e' in presenti e' albedo:
3. e' finem p' xim, seu ratio finem, q' e' conditio naco, ut ratio sequat
finem remotum, q' ingreditur e' unum ingru ad subto: 4. e' t'p' e'
t'p', ad quem relatur recipit, qui uolatur etiam e' uolatum, e' q' d'
e' t'p' ad relatur referit, q' e' ipse ratio g' naco ab ipse p' xim e' subto.

Dico 10 extremum ratio det e' reale. q' r
q' finem remotum, ut statim p' xim det e' reale, q' finem aut n' q'
ingr' ab extremo, aut e' dem ineret, n' pot aut aliq' reale e' e' dem l.
in h'ere e' in aliquo realit' q' d'

Dico 20 finem remotum det e' reale. q' r q' ratio
e' realit', q' ratio cum finem remotum realit' identit' q' d'

Dico 30 finem p' xim n' det e' e' reale potius det
ta e' independens ab illa. q' r e' p' xim, q' unum ingru e' nego d' naco
in eodem gen, q' e' finem p' xim d' naco realit', n. n. requirit

in cond. s. abis tanta entitas. §r 2^a, p. rctio realy denoist epi rei
sustum nulla illuy pperioe enr uenere, § rāo fundandi n det
ab illu pendere.

Dico 4o ex rctio fundandi aliquo pperioe dēt
exipere, ut rctio pperueret. Aliquid satij ē, si sel extētiunt, qd e^o re-
tas insubito sepultauit. §r 1^a p. rctio, q^a in aliquibus n pōt tēseruari
funtum remotum si q^a xim colatō 3ij in silubidine, ubi unctō in
guo sit colatō cōtrē colatō aliquis gēus ignis qualitatis, § ē funtum re-
motum, in quo ex sit rctio q^a si §r 2^a p. rctio, q^a rctio pōtū magi
si, amili, et p^a manet sublata aōe quard, do xim, d amari, Cum fi-
liis, dilipulis, et amiliis iō riant pātem, magistram, amilum,
q^a ab eis fuerit generatū, doctū, amotū, effūo d infilio, doo indilipulō,
amor hualit inanis, pperuerant sublatis dōctōrū, § rctioe manent.

Dices 5^o qd fias pēdet ab aliqua d p pōre su-
btij, ut in eo pēduat, ab eodem pēdet, ut in eo tēseruet. § iōo fundan-
di in e^o pōduone rctiois rēgūta etā ad euy tēseruōem paxa e-
ut. Nego anij: Nam aqua sine frigore generari n pōt, tēserua-
ri pōt, et ignis n tēseruari el cōlūtatij rēgūrit ad sui tēseruōem,
quātum ad q^a dō dōrōem.

Dices 2o n dr magister, negi amiliy, qui sel
fūm dōlunt, aut amant, q n satij ē sel extētiōe, dūq modū rōē fundan-
di. Dij anij: n dr moralis magister, negi amiliy, conca anij: N dr fūm
nego anij. Nam ad moralē ex fūm dōm rēgūrit aliqua cōtinuōe
indōcēdo et amōdo, ad fūm dōm de nōm rōem sūp lēt unīca dō dōrō
do remotum funtum pperuerit.

Dico 5o sustum et tūij rctiois dēt et re-
aly dōpā, et rctioe xia. §r 1^a p. rctio, q^a rctioe ad dō ipher n dōt or-
do rctiois. §r 2^a q^a rctioe cōtētiōe nēxū dōrōem cōnēct, § rēpū-
tē rctioem, et cōnēctōem eōrum existētiā.

§ 2o
§ Sit rctiois pōnti cōstētūo
Art 109
§ In hoc rctiois pōnto sit aliq^a gūy su-
p rctioem

101
 Dico 1^o relatio in abstracto esse simpliciter quae summa
 ad omnes relationes ad generalia in abstracto simpliciter. Per 2^o omnes relationes
 inferiorum continentur unice unice se, quod datur aliqua natura ad unum
 perfectum presentia, quod cum se nihil habet esse quae summa. Per 2^o
 quod relatio in abstracto non requiritur eam quod non respicit, in non est ut 2^o quae
 summa.

Dico 2^o relatio in concreto, sicut relatum presentia co-
 ite simpliciter est quae summa ad omnia relata presentia. Per eadem rationem
 quod relata sua presentia continentur unice unice se, quod.

Per 1^o relatum in abstracto habet relationem, quod est eius
 actualis, quod respicit terminum, quod cum terminus de eadem terminus erunt 2^o quae
 summa. Per 2^o si est unum concipitur: ut terminus in abstracto signato, tunc concipitur
 in abstracto expresso nego concipitur, in 2^o non 2^o in abstracto: quod in probabilibus
 terminus non est terminus, ut in abstracto, sed in abstracto relatum, quod est in abstracto.

Per 2^o relatio est actualis eius, de relatum in abstracto
 habet quod se, et in abstracto relationem, quod se et in abstracto respicit eam nihil in abstracto signa-
 to, et sua inferiora. Dico in abstracto est actualis eius, quod in abstracto, tunc in abstracto.
 sicut in abstracto, quod in abstracto, et in abstracto, quod in abstracto, quod in abstracto.
 relatum: tunc in abstracto, quod sua inferiora.

In abstracto, quod in abstracto inferiora in abstracto remota in abstracto
 quod in abstracto superiora in abstracto inferiora in abstracto. Nihil in abstracto: Multa in abstracto
 in abstracto, quod in abstracto, ut in abstracto ab inferioribus, quod in abstracto inferioribus, ut in abstracto
 in abstracto in abstracto, quod in abstracto, ut in abstracto ad rationem in abstracto.

Art 2us de relationibus in abstracto simpliciter

relatio adaequata dicitur in eam, quod fundatur in unitate et multitudine, et
 in eam, quod fundatur in abstracto in abstracto, et in eam, quod fundatur in mensura,
 et mensuratio: in 2^o quod omnes relationes continentur, et de convenientia
 in abstracto, quod in abstracto signat eandem, multitudine et divisionem: in 1^o quod
 omnes relationes causa est effectus: in 3^o quod relationes exemplificati ad unum ex-
 plar, quod est relatio sua ad se, quod in abstracto signat exemplar et
 mensuratum est idem ad se exemplificatum: in 2^o in abstracto habent 2^o quod
 in abstracto relationes reales presentia, quod in abstracto, quod in abstracto, in abstracto
 et ad se, quod se habet non repugnant, ut ab ea abstrahitur.

et minus ut in eam ut quantitate. In parte, res dicitur
aliam et dispositionem in se pertinet ad relationem, in esse et ad qualitatem.

DE ^{no. 1} ~~DE~~ SPECIE QUALITATIS
Art. 1^{us}
Quid sit species qualitatis exponitur.

Qualitas ab arte dicitur id, quo quidem dicitur qualitas. id est abesse,
et simpliciter perficiuntur in essendo, et in operando. In existendo dicitur
prout, quod subiectum in se ipsum in essendo, neque primum, quo subiectum
vires: quibus, et subiectum existit, et hoc dicitur ad id, et per se
perfectionem, et ad id, ad perfectionem: ubi, sicut dicitur, et subiectum
sunt effectum alium et abesse conagunt. et hic colliguntur ad de-
ficientem vulgarem: qualitas est enim complexus experientiam subiectum (sicut in-
estendo, et operando.

Species dicitur modo definitur prout extra prout
quantitas est id, quo res dicitur quantitas: et hoc, quo res dicitur relatio. et dicitur
non est bona. Negativus: nam dicitur res qualitas, a qualitate et ex parte ratio
propria, et facti est qualitas, qui est perfectio subiectum abesse in essendo,
et operando; et dicitur quantitas non de variato efficitur facti quantitas,
qui est reddere subiectum extensam in esse dicitur.

Art. 2^{us}

Quid bene distributa sit qualitas ipsa in 4 species

Hic est qualitas bene, et male afficiens subiectum, et difficile ab ipso potest.
Difficilis est qualitas bene, et male afficiens, et facile ab ipso potest. Natus
proa est qualitas a natura interna, qua facile res agit, aut resistit. Natus im-
proa est qualitas a natura interna, qua difficile res agit, aut resistit. Patibilis
qualitas est diaphanitas, et aut dicitur movet, aut ex motu dicitur.
Proa est brevis transiens qualitas, et aut dicitur movet, aut ex motu dicitur. Proa
est qualitas resistens ex terminata quantitate in se aliqua natura. Proa est qua-

Dico 4o fr̄s et figa dicitur dicitur. Et si sit distinctio per se co
notationem subti, non idem n̄y essentia ex te miratur quantitas considero
et in se nulla habet in se: figa: Considerat ut in se et guber in notis
ut in hunc e fr̄s ḡe

ḡe 3a

Sit res primum 4o mo qualitatem ut sim eas
res dicantur h̄e et debet

Sit unum dicitur esse debet prout attribuit a salute ingra, et sic ap
tudo illat̄e proprie et p̄e e primum 4o mo in qualitate. Et p̄ ista qualitates e per
futura subti, et ista proprie cum oia intenciat, dicitur dicitur proprie subti
genes intenciam perfectione, se ea se genat̄e, et significat, hoc dicitur proprie
dicitur, q̄ sola e in qualitate, ac semper e subti, dicitur dicitur prout attribuit
e subti dicitur dicitur genat̄e equali significat.

adit, et p̄ ista dicitur, q̄ si unia esset in mo qualitate, adue fore subti dicitur
at̄e proprie qualitate: Et, proprie, q̄ metaphisice multa dicitur subti
(per se) p̄ ista dicitur dicitur q̄ qualitates in a ḡe; Qualitates aut in ea
similit̄e p̄ ista dicitur dicitur qualitates singlas in actu ex te nota, ut de quantitate dicitur

Obies 1o ad hoc dicitur quod dicitur se h̄et
equalitate ad quantitate ita similitudo ad equalitate, dicitur dicitur dicitur in
extensio primum e finem equalitate, q̄ sola dicitur dicitur in equalitate: exten
sione e finem finem dicitur dicitur. Dicitur dicitur: quod dicitur se h̄et in eo q̄ e
e finem finem 4o mo, Conca mai: quod dicitur se h̄et in eo q̄ dicitur extensio
Conca mai, dicitur dicitur dicitur requirat ad equalitate, et in equalitate,
nego mai.